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Pani 
Katarzyna Krawczuk 
Biuro Kontroli 
Ministerstwo Finans6w 
ul. Swi~tokrzyska 12 
00-916 Warszawa 

Biuro Kontroli przekazuje, zgodnie z wlasciwosciq, petycj~ Pana Prezesa Zarzqdu 

z 0.0. z dnia 23 lutego 2018 r., dotyczqcq zmiany ustawy 0 podatku dochodowym od os6b 

prawnych (pdop) w zakresie art. 24b. 

ZalClczniki: 1 na 5 ark. 

Do wiadomosci: 

Pan 

Prezes Zarzqdu 

is -'0.0. 

Z powazaniem 

Aleksandra Kutowska 
Dyrektor Biura Kontroli 

(podpisano elektronicznie) 



" ... ~.~ .... -... ~ .. -
II. ¥' • 

t.6dz, 23 lutego 2018 r .. 

BNP\~~'/02/18/PW 

,-_._--------
Sz.P.Mateusz Mora 

.,/'/ 

// 

i~cki 

/ 

Kancelaria Pre sa Rady Ministr6w 

Departamen Spraw Obywatelskich 

f ri. ~~~A~ (. 00-58~ 
~ fj'H~ Iv--~·~ 

. Dotyczy: petycji dotyczqcej zmiany ustawy a podatku dochod6l1Jl~ 

os6b prawnych (pdop) w zakresie art. 24b 

Zasadniczym celem ustawy 0 zmi,anie ustawy 0 podatku dochodowym 

od os6b fizycznych, ustawy 0 podatku dochodowym 'od os6b prawnych oraz 

ustawy 0 zrycza.ftowanym podatku dochodowym od niekt6rych przychod6w 

osiqgni~tych przez osoby fizyczne z dnia 27 listopada 2017 roku 

(DZ.U. poz. 2175) by.f'o uszczelnienie systemu podatku dochodowego tak aby 

zapewnic powiqzanie wysokosci podatku p.f'aconego przez duze 

przedsi~biorstwa (w szczeg61nosci mi~dzynarodowe) z faktycznym miejscem 

uzyskiwania dochodu. 

Dodanie do ustawy przepis6w 0 podatku dochodowym od os6b 

prawnych 'artyku.f'u 24b nak.f'ada obowiqzek zap.f'aty podatku z tytu.f'u 

posiadania w.f'asnosci budynku us.f'ugowo-handlowego lub biurowego 

o wartosci przekraczajqcej dziesi~c milion6w z.f'otych. W obecnym brzmieniu 

przepis obciqza minimalnym podatkiem dochodowym CIT _Wi~l. 

otoczenia biznesu, jakim jest m.in.'- sp. z 0.0. ' 
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Polskie instytucje otoczenia biznesu, dysponujqce powierzchniami 

wskazanymi w ustawie, realizujqc programy dla mikro, matych i srednich 

przedsi~biorstw Sq podmiotami prowadzqcymi dziatalnosc spofecznie 

uzytecznq, kt6ra nie jest ukierunkowana na zysk, ale na transfer 

otrzymanego unijnego wsparcia w formie pomocy publicznej 

Instytucje otoczenia biznesu nie Sq podmiotami z kapitafem 

zagranicznym, tak wi~c obj~cie ich tzw. minimalnym podatkiem CIT nie 
(~ 

realizuje gf6wnego C'elu wprbwadzenia zmian do ustawy obowiqzujqcej 

od 1 stycznia 2018.roku. 

Wszystkie powierzchnie biurowe i biurowffjl.~~i=jne zostafY 

.,;" wybu~ane przy wykorzystaniu srodk6w unijnych co zobowiqzuje 

do prowadzenia dziatalnosci na rzecz rozwoju 

przedsi~biorczosci i innowacyjnosci w dtugookresowej perspektywie. Wiqze 

si~ z tym swiadczenie uSfug na preferencyjnych warunkach finansowych 

oraz udzielanie pomocy publicznej, w tym na zasadach de minimis. W 

rezultacie brak jest dochodu lub jest na bardzo niskim poziom a ze wzgl~du 

na charakter prowadzonej dziafalnosci nie ma mozliwosci odliczenia tego 

podatku na zasadach og6lnych. 

Obowiqzek zapi'aty w/w podatku jest r6wniez oderwany od 

rzeczywiscie uzyskiwanych dochod6w. Jest on traktowany jako dochodowy 

choc w istocie ma charakter majqtkowy, analogiczny jak podatek od 

nieruchomosci. W rezultacie mamy do czynienia z podw6jnym 

opodatkowaniem wybranego subiektywnie majqtku. 

zostai' powofany w celu pozyskania kapitafu 

koniecznego do zrealizowania zamierzenia polegajqcego na stymulacji 

rozwoju przemysi'u zaawansowanych technologii, a w szczeg6lnosci: 
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1) tworzeniu w-rasciwej infrastruktury dla zapewnienia warunk6w do 

generowania innowacji, 

2) pomocy w tworzeniu rozwoju oraz promowaniu podmiot6w 

gospodarczych wykorzystujqcych nowoczesne technologie, zw-raszcza 

ma.J'ych i srednich przedsi~biorstw, 

3) transferze nowych technologii do istniejqcych nowotworzonych 

podmiot6w gospodarczych/ 

4) komercjalizacji wynik6w badan naukowych, 

5) promocji regionalnych podmiot6w proinnowacyjnych, 

6) pozyskiwaniu inwestor6w krajowych i zagranicznych, 

7) podnoszeniu atrakcyjnosci inwestycyjnej terenu Sp6.J'ki i jego otoczenia, 

8) podnoszeniu kwalifikacji kadr podmiot6w 90SPOdarczyct' ~p~~~~~ 
zaawansowanych technologii i zarzqdzania proinnowacyjnego, 

9) wsp6-tpracy z krajowymi i zagranicznymi osrodkami proinnowacyjnymi, 

10) swiadczeniu wsparcia doradczego i inwestycyjnego na rzecz tworzenia, 

nowoczesne technologie, zwraszcza ma-tych i srednich przedsi~biorstw, 

11) udost~pnianiu infrastruktury technicznej i lokalowej w celu prowadzenia 

badan przez podmioty rozwijajqce swojq dzia-talnosc, 

12) pozyskiwalJiu wsparcia finansowego ze srodk6w publicznych w celu 

wspierania: 

a) niezaleznego prowadzenia badan podstawowych, badan 

przemys-l'owych lub eksperymentalnych prac rozwojowych lub 

!!Ift~~··l'. szerokiego . rozpowszechniania wynik a IC <nazra-fan poprzez 

publikacje lub transfer wiedzy na zasadzie niedyskryminacji i braku 

wy-l'qcznosci; 

b) promocji podmiot6w w celu rozwoju innowacyjnosci. 



Powyzsze zadania Sp6tka realizuje· poprzez prowadzenie inkubatora 

przedsi~biorczosci dla firm rozpoczynajqcych dziafalnose na rynku 

w obszarze innowacji, swiadczenie ustug proinnowacyjnych oraz poprzez 

rozwijanie infrastruktury badawczej umozliwiajqcej Spoke badania. 

___ ••• swojq dziafalnose prowadzi w oparciu 0 kryteria 

okreslone w umowie wsparcia N dotyczqcej 

dziafania 5.3. Wspieranie Osrodkow Innowacyjnosci osi priorytetowej 5 

Oyfuzja Innowacyjnosci, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodark9, 

2007-2013 zawartej w dniu _ r. przez Spotk~ z Polsk~ Agencjq 

Rozwoju Przedsi~biorczosci. Spotka zobowiqzata si~ do transferu 

otrzymanego.~a podstawie przedmiotowej Umowy wsparcia. 

Ro Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 30.01.2009 r. .. 
. . .. ,. . w spraw przez Polskq Agencj~ Rozwoju Przedsi~biorczosci 

pomocy finansowej na wspieranie osrodkow innowacyjnosci w ramach 

Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2.007-2013 (Oz.U. Nr 21, 

poz. 116) obliguj~ Spofk~ do prowadzenia wskazanej dziafalnosci przez okres 

co najmniej 20 lat od dnia zakonczenia realizacji Projektu. 

Cele statutowe , •••••• Sq realizowane dzi~ki wykorzystaniu 

powierzchni biurowych biurowo-Iaboratoryjnych' wynajmowanym 

innowacyjnym przedsi~biorstwom. Przepisy w obecnym brzmieniu 

spowodowaty niczym nieuzasadnione dodatkowe obciqzenie Spotki. Skutkiem 

regulac;ji b~dzie zmniejszerfje kwot skierowanych na rozwoj nowych 

technologii i na wspofprac~ przemys-ru z naukq. 

Celem zmian wprowadzonych 1 stycznia 2018 mia-ro bye uszczelnienie 

systemu podatku dochodowego od osob prawnych, tak aby zapewnie 
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powiqzanie wysokosci podatku p-l'aconego przez duze przedsi~bior::stwa, 

w ,szczeg61nosci, z kapita-l'em mi~dzynarodowym z faktycznym miejscem 

uzyskania przez nie dochodu. Niestety, przepisy spowodowa-l'y nieuzasadnione 

dodatkowe obciqzenie polskich instytucji otoczenia biZineSU, co nie by-l'o 

zafozeniem ustawodawcy. Majqc na uwadze Powyzsbe wnioskuj~ zmian~ 
.2:l_l~ 

zapis6w Ustaw ku od os6b prawnych i zwolnienia od 

stosowania przepisu art. 24b instytucje otoczenia biznesu, posiadajqce 

przewidziane tym przepisem nieruchomosci, kt6re wykorzystywane Sq dla 

realizacji dzia-l'alnosci statutowej. 

Do wiadomosci: 

5z. P. Teresa Czerwiliska 

Minister Finans6w 

5z.P. Jerzy Kwiecinski 

MiniC::i""''r Tn\J\l",c::i"vrii i Rn7\J\1nili ...... - .. -. _ ..... _- .... ,-..1." '''-_ .. -J-

5z.P. Krystyna 5kowroriska 

Przewodniczqca Komisji Finansow Publiczn. r ... "'~. 

5ejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

5z.P. Witold Czarnecki 

Przewodniczqcy Komisji Innowacyjnosci i Nowoczesnych Technologii 

5ejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

5z.P. Wojciech Jasinski 

/ Przewodniczqcy Komisji Gospodarki 

5ejmu Rzeczypospolitej Polskiej 


